
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 города Ростова-на-Дону «Детский сад № 9» 

 

ПРИКАЗ 

08.06.2023г                                                                                                 № 21 

О результатах внутреннего аудита МБДОУ 

на соответствие Федеральной образовательной 

программе дошкольного образования 

 

        На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа 

Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования», решений 

педагогического совета МБДОУ от 08.06.2023г № 4 , в соответствии с 

методическими рекомендациями Минпросвещения России по реализации 

федеральной образовательной программы  дошкольного образования и 

методическими рекомендациями Минпросвещения России по формированию 

инфраструктуры и комплектации учебно-методических материалов в ДОО, с 

целью приведения основной образовательной программы МБДОУ № 9 в 

соответствие с Федеральной образовательной программой дошкольного 

образования, 

 

Приказываю: 

 

1. Рабочей группе по внедрению ФОП:  

1.1. Привести в соответствие с ФОП методическое обеспечение 

программы МБДОУ до 01.07.2023г. 

1.2. Разработать проект программы развития инфраструктуры МБДОУ 

с целью приведения ее в соответствие ФОП до 19.06.2023г. 

1.3. Разработать проект ООП ДО МБДОУ № 9 на 2023-2024 уч.г в 

соответствии с ФОП ДО до 27.07.2023г 

1.4.  Включить региональные программы «Родники Дона» 

Р.М.Чумичева, О.Л. Ведмедь, Н.А. Платохина, «Приключения 

Светофора» региональная программа работы дошкольных 

образовательных учреждений по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма в нормативную часть образовательной 

программы МБДОУ, формируемую участниками образовательных 

отношений. 

2. Старшему воспитателю Волковой А.М.: 

2.1. Подготовить к обсуждению и утверждению проект ООП ДО МБДОУ 

№ 9 на 2023-2024 уч.г разработанный в соответствии с ФОП ДО до 

31.07.2023г. 

2.2.  Разместить ООП ДО МБДОУ № 9 на 2023-2024гг, разработанную в 

соответствии с ФОП ДО на официальном сайте МБДОУ до 21.08.2023г. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

https://vip.1obraz.ru/#/document/97/503026/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/503026/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/503026/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/503026/


 

          
       
                                                     

 


